

Forslag fra Dag Stenersen (Frp):

Signal om prioriteringer i budsjett 2014 - Handlingsprogram 2014- 2017

Først kan det være greit å minne om den faktiske situasjon for Ringerike. Når vi ser på sammenligningstall (kostratallene) for den kommunegruppen Ringerike tilhører ser vi:

Brutto driftsutgifter pr innbygger er i Ringerike kr 58544. For gruppe 13 er summen i snitt kr 61239. Brutto driftsinntekter er for Ringerike kr 61034, og for gruppe 13 kr 62621.

Inntekt på skatt er kr 20324, mens det for gruppe 13 er kr 23420. Salgs- og leieinntekter er for kommunen kr 6836, mens gruppe 13 er kr 8015.

Vi har pensjonsforplikterser på 128% i prosent av driftsinntekter mens gruppe 13 har 108%

Vi har høyere andel spesialundervisning i forhold til gruppe 13. Har dette sammenheng med for eksempel høyere andel sosialhjelp eller den lavere skatteinngangen?

Utgifter til barnehage er vesentlig lavere enn resten av gruppe 13

Rammetilskuddet er lagt opp i årets budsjett med kr 660 millioner.

Avsetning disposisjonsfond er planlagt avsatt med. 20 millioner i året fra 2015.

Vi har fortsatt 5 år igjen på å ta igjen tidligere års underskudd og komme oss ut av Robek på.

Ut fra bl.a disse tallene mener vi i FrP at Ringerike ikke er i den situasjon at vi kan spare oss til en god økonomi.

Frp anser derfor at det er viktig å legge til rette for en befolkningsvekst på Ringerike. Vi ønsker å fremstå som et attraktivt boområde for aktive mennesker som bidrar med skatteinntekter og engasjement i lokalsamfunnet. Vårt mål er at Ringerike skal oppnå den samme inntekt på sine innbyggere som gjennomsnittet for landet. Dette vil øke de frie inntekter med minimum ca. kr. 30 – 40 millioner hvert år når dette oppnås.

For å få til dette må Ringerike fremstå som en attraktiv kommune å bo i.

For i sterkere grad å oppnå dette vil Fremskrittspartiet i sitt budsjettarbeide arbeide ut fra, og anbefale, disse prioriteringer:.

Flere opptak i året til barnehagene

Kartlegge ønskede utbyggingsområder ut fra forespørsel ut mot de med utbyggingsplaner –og rask behandling av ev. dispensasjon fra gjeldende plan. Tilrettelegge for boliger, også utleieboliger, for ungdom og studenter med og uten familie

Bygge videre på kontakt mot etablerte virksomheter – klarlegge nødvendig tilrettelegging frakommunens side

Kartlegge grunner for frafall i skolen i samarb. med fylket - og sammen med sykehusene søke å klarlegge hvorfor det er stor økning av ungdom som trenger psykiatrisk hjelp. Se hva kommunen kan

iverksette av tiltak. eksempelvis ved styrking av helsesøstertjenester på skolene, beholde ungdomskontaktene og samarbeide med frivillige.

Tilrettelegge "omsorgsbrukeres" hjem med oppsøkende "hjembesøk" og bygge opp tilrettelegge hjem med tekniske løsninger (gjøre kjent tilskuddordninger). I større grad vektlegge at eldre (enslige hjemmeboende) får riktig ernæring og aktivitetstilbud. Samarb.med frivillige org. Strøing vinterstid. Bruke TT tjenesten for å opprettholde mulighet til å unngå "isolasjon". Økt bruk av brukerstyrte personlige assistenter. Se på mulighet for bygging av bofellesskap med samling av eldreboliger.

Lage klare målsetninger og måling av måloppnåelse med kommunale ledere på alle ledernivå – og iverksette nødvendige tiltak og ansvarliggjøre ledere hvor resultat uteblir.

Befolkningsvekst ved satsing på økning av kompetanse og nyskapning – og på sikt bedret økonomi. Dette bør som nevnt også reflekteres i utbygging av boligtilbud. Etablere velkomstordning for nye innflyttere. Følge opp at de som bor på Ringerike har meldt flytting til Ringerike slik at vi får skatteinntekter fra de som reelt bor her.

Forsterke ordning med omsorgslønn for i større grad å utløse de ressurser som kan iverksettes av brukere og deres nettverk. Sørge for at det skapes trygghet for hjemmeboende og pårørende ved styrkning av hjemmesykepleien.

De som har behov for hjelp skal gis en forståelig informasjon om hvilke tjenester de har krav på. Siden ordningen med omsorgsombud er avviklet innføres et brukerutvalg som gis rett til å følge opp uønsket utvikling ved at brukerutvalget gis rett til å fremme saker til politiskbehandling. Hjelpetbehov avklares sammen med klient og pårørende

Fredriciamodellen- mer oppsøkende hjelp i hjemmet, fysioterapi, trening, matlaging, hjelp tildagligdagse ting for å bidra til at eldre får bo hjemme lengst mulig, få en verdig alderdom og utsette event. overføring til institusjon. Disse tanker bør ligge til grunn for kommunens tilbud.

Vi ønsker også å styrke den forbyggende del av helseområdet.

Utvikle tilbud på skolen for de med praktiske ferdigheter og de med stor kunnskap være en pådriver for at de som er skoletrette etter fullført ungdomsskole skal kunne gis tilbud om arbeide eller et lærlingeløp.

Fortsette samarbeidet med Høyskolen. Være en medspiller for å øke forskning.

Tilrettelegging for økt arbeidstrening for de med rusproblemer er viktig for rehabilitering av disse. Her er det naturlig å samarbeide med lokale krefter med erfaring innen denne type rehabilitering.

Aktiv bruk av OPS ved investeringer. Klar samlet prioritering som er sektorovergripende.

Økt bruk av private aktører. Vi ser at det ligger store muligheter for innsparing i økt samarbeide med private, slik det fremkommer i NHO rapporten.

Satse sterkere på samarbeid. Med lag og foreninger .Benytte lokale lag og foreninger som høringsinstanser.

Begynne en nedtrapping av eiendomsskatten.

Styrke distriktene – ikke bare i ord, men også i handling. Prioritere et bedre kollektivtilbud, også på kveldstid mot distrikssentre utenfor Hønefoss.

Fortsette arbeidet for å få til timesavganger med buss til fra Oslo Lufthavn Gardermoen

I sammen med samarbeidspartnere fortsette arbeidet for å påskynde arbeidet med E16 og Ringeriksbanen.

FrP er også av den mening at det kan være hensiktsmessig å endre nedbetalingsprofilen av underskudd. Vi er noe undrende over hensiktsmessigheten ved å gi våre innbyggere minimumsløsninger på alle områder dersom hensikten er å få råd til å bygge opp igjen de tilbud som fjernes. Dette skaper støy som i stor grad skader Ringerikes omdømme- særlig med tanke på innflytting som skaper vekst og gir en stabil god økonomi.

Fremskrittspartiet er også svært bekymret for forfallet på bygninger, utstyr, kommunale veier og annen infrastruktur. Vi ser at nødvendige utbedringer krever økte investeringsmidler og vil tilråde forsiktighet og ha en avventende holdning til eksempelvis utbygging av sentralskole og sentralt sykehjem med til sammen kr. 600 mill. i 2016.

Vi innses at ikke alt dette kan oppnås på ett år, men som en forsiktig start foreslår vi disse endringene i forhold til råmannens opprinnelige budsjett:

Budsjettmessige endringer.	Utgift	Inntekt	Investeringer
Beholde rehab Austjord	2800000		
Opprettholde Nes skole	1000000		
Opprettholde innkjøp i skolene	300000		
Beholde kommunal støtte leirskole	100000		
Ikke redusere læringsenter vopksne	300000		
Opprettholde bibliotek Nes og Sokna	300000		
Ikke redusert driftsbudsjett barnehage	150000		
Beholde dagens drift på veier		80000	
private veier			
Beholde vedlikehold veilys	250000		
Redusjon tjenester park og idrett	500000		
Omdømmebygging og distriktsatsing	1000000		
Ikke økt støtte Ringerikskjøkkenen anbud	d	600000	
Ikke kjøp av ny skoletomt			-40000000
Oppgradering mangler nåværende skoler			20000000
Red. utg. v/ omprioritering skole		1000000	
Mindre kjøp eksterne tjenester org.utv		150000	
Reduksjon innkjøp fellesadm		500000	

Prioritere kjerneoppgaver fellesadm	300000
Redusert bemanningsfaktor TTF	2000000
Ikke kompensere Ringerikskjøkken	250000
Reduksjon vaktmester ( anbud)	400000
Privatkjøp av avlastningsplasser samt okt satsing omsorgslønn	1500000
Privat kjøp av tjenester kfr. NHO rapport	500000

6780000      7200000

#### Verbale forslag fra Fremskrittspartiet

1. Rådmannen bes fremme sak om innmelding av Ringerike kommune i Ringerike Næringsråd da det forventes at kommunen er representert på høyt politisk nivå i det største fora hvor næringsdrivende møtes.
2. Investeringer på samlet kr. 600 mill kr. i ny skole og nytt sykehjem tas ut av budsjettet inntil en kvalitetssikret kost nytte vurdering som viser virkning på drift foreligger.
3. Samarbeide med private tilbydere skal vurderes opp mot ren kommunal drift hvor dette kan muliggjøres innenfor drift og investeringsprosjekt.
- 4 For om mulig å redusere frafall i skolen tas det kontakt med næringslivet på Ringerike for å forsøke å skaffe skoletrett ungdom et arbeidstilbud, samt legge til rette for mulighet til å ta svennebrev uten å "gå veien" via videregående skole.

Hønefoss, 3/2 - 2013

G. P. P. P.  
FRP

"